АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

           04.09.2023                                                                                                  № 427

Об организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы  Образовательного

центра «Сириус»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской

области от 31.08.2023 № 1353 «Об организации школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Мурманской области в 2023/2024 учебном году с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного

центра «Сириус» по общеобразовательным предметам: физика, химия, астрономия,

биология, математика, информатика», в целях выявления, сопровождения и

поддержки одаренных обучающихся и развития олимпиадного движения

п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

(Вересова В.В., Вымятнина П.Н., Лампига О.А., Мисюкевич Н.В., Шепелева Е.Н.)

обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(далее - школьный этап Олимпиады) с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы  Образовательного центра «Сириус» по общеобразовательным

предметам:

- по физике - 26 сентября 2023 года;

- по химии - 03 октября 2023 года;

- по астрономии - 05 октября 2023 года;

- по биологии - 10 октября 2023 года;

- по математике – 17-18 октября 2023 года;

- по информатике - 24 октября 2023 года.

2. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр»

(Соболева О.А.) обеспечить информационно-технологическое сопровождение

проведения школьного этапа Олимпиады с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» по

общеобразовательным предметам, указанным в п.1 настоящего приказа.

           3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

сектора общего образования в составе Комитета по образованию Администрации

города Оленегорска Иванову О.А.

Председатель                                                                               В.В.Решетова

Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2, СОШ № 4,13, 22, 151, ООШ № 7,21